Вести поселка

	2020
30 апреля
  №66 (237)

	Газета  основана  17 февраля  2006  года

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №226
п.Урмары                                                                                     29 апреля 2020 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Урмарского городского поселения Урмарского района  Чувашской Республики от 18 декабря   2019 года № 214 «О бюджете Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов»

В соответствии с Уставом Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики

            РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 18 декабря  2019 года № 214  «О бюджете Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:

Статья 1.

1) в статье 1:

в части 1:

в абзаце втором  слова «16608642 рублей» заменить словами «23075593,77  рублей», слова «4309342 рублей» заменить словами «10757611,77 рублей», слова «4309342 рублей» заменить словами «10552611,77 рублей»;

в абзаце  третьем  слова «16608642 рублей»  заменить словами «24079593,77 рублей»;

в абзаце шестом слова «0,0 рублей» заменить словами «1004000,00 рублей»;

2) в статье 5:

внести изменения и дополнения в приложение 3 согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3) в статье 6:

в части 1:

внести изменения и дополнения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 2-4 к настоящему Решению;

4) исключить статью 9;

5) статьи 10-12 считать статьями 9-11 соответственно;

6) дополнить статьей 12 следующего содержания:

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики:

на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему Решению;

на 2021 и 2022 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению»;

7) дополнить приложениями 11, 12 согласно приложениям 5,6 к настоящему Решению.

Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава Урмарского

городского поселения                                                                          М.В.Иванченко

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №58
п.Урмары                                                                              13 апреля 2020 года

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Урмарского городского поселения  Урмарского района Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Урмарского городского поселения Урмарского района Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Урмарского городского поселения                                             О.М. Кошельков

Утвержден

постановлением администрации

Урмарского городского  поселения
от 13.04.2020 №58

П О Р Я Д О К
осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с исполнением главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами местного самоуправления Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее – главный администратор доходов бюджетов), бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Главные администраторы доходов бюджетов:

1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;

2) формируют и представляют в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики следующие документы:

сведения, необходимые для составления проекта бюджета Урмарского городского   поселения Урмарского района Чувашской Республики, по кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана бюджета Урмарского городского  поселения Урмарского района Чувашской Республики;

бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации, и в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

3) ведут реестры источников доходов бюджетов по закрепленным за ними источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

4) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, установленными Правительством Российской Федерации;

5) определяют порядок принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты в соответствии с общими требованиями к такому порядку, установленными Правительством Российской Федерации;

6) исполняют в случае отсутствия подведомственных администраторов доходов бюджетов полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов;

7) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

3. Главные администраторы доходов бюджетов не позднее 15 дней до начала очередного финансового года утверждают и доводят до казенных учреждений Урмарского городского  поселения  Урмарского района Чувашской Республики, находящихся в их ведении, порядок наделения и осуществления полномочий администратора доходов бюджетов, который должен содержать следующие положения:

1) закрепление за администраторами доходов бюджетов источников доходов бюджетов, полномочия по администрированию которых они осуществляют;

2) наделение администраторов доходов бюджетов следующими бюджетными полномочиями в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Чувашской Республике;

представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджетов или указание нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Чувашской Республики, регулирующих данные вопросы;

4) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

5) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

6) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов при принудительном взыскании администраторами доходов бюджетов с плательщиков платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до федерального суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации);

7) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджетов главному администратору доходов бюджетов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджетов;

8) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.

4. Администраторы доходов бюджетов после доведения до них главными администраторами доходов бюджетов, в ведении которых они находятся, порядка наделения и осуществления полномочий администратора доходов бюджетов обеспечивают заключение с Управлением Федерального казначейства по Чувашской Республике договора (соглашения) об обмене электронными документами.

5. В случае изменения функций и полномочий главных администраторов доходов бюджетов главный администратор доходов бюджетов доводит информацию об указанных изменениях до финансового отдела администрации Урмарского района Чувашской Республики в течение 10 дней со дня внесения изменений.

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №67
п.Урмары                                                                              29 апреля 2020 года

О продлении сроков представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Урмарского городского поселения (за исключением лица, замещающего должность главы администрации Урмарского городского поселения Урмарского района по контракту), и должности руководителей организаций, находящихся в ведении администрации Урмарского городского поселения Урмарского района за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 года № 272 и в связи с реализацией на территории Российской Федерации комплекса ограничительных и иных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  Администрация Урмарского городского поселения Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Продлить сроки представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Урмарского городского поселения (за исключением лица, замещающего должность главы администрации Урмарского городского поселения Урмарского района по контракту), и должности руководителей организаций, находящихся в ведении администрации Урмарского городского поселения Урмарского района (на которые такая обязанность распространяется), за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, срок подачи которых предусмотрен муниципальными нормативными правовыми актами администрации Урмарского городского поселения  Урмарского района, до 1 августа 2020 года включительно.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Урмарского городского поселения                                       О.М.Кошельков

	Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ ПОСЁЛКА»

Адрес редакционного совета  и издателя:

429200, пос. Урмары, ул. Ленина, 13

Email: urmary_pos@cap.ru

	Учредитель:

администрация Урмарского городского поселения

Урмарского  района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета

 Кошельков О.М.

Тираж 50 экз.

Объем 1 п.л. формат  А-4

Распространяется бесплатно